
 1/4 

Městský úřad Slaný 

odbor životního prostředí 

Velvarská 136, 274 01 Slaný 

E-mail podatelny: podatelna@meuslany.cz 

 
číslo jednací  došlého 
dokumentu: 

 
10924/11/ŽP 

 
číslo jednací: 

 
10924/11/ŽP 

vyřizuje: Bc. Pavlína Kebrlová e-mail: kebrlova@meuslany.cz 
telefon: 312 511 215 fax: 312 511 211 

 
Ve Slaném dne 9.5.2011   
   

Kolaudační souhlas 
s užíváním stavby 

 
 Městský úřad Slaný, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 106 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako místně 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád žadateli 
 

Obec Žižice 
Žižice 31, 274 01 Slaný 

IČ: 00235211 
 

I. vydává kolaudační souhlas 
podle ustanovení § 15 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a ustanovení § 122 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, s užíváním vodního díla „Splašková kanalizace a ČOV v obci Žižice – 2. 
stavba Žižice“, kraj Středočeský, obec Žižice, p.č. dle KN 78, 1/3, 1/1 (PK 67, 68, 65, 64, 61, 60, 58, 59, 1), 5 (PK 5), 
669/1 (PK 669 díl 1, 634 díl 2), 54, 641, 667/1, 646, 52/4, 643, 109/7, 92, 664/1, 25/2, st. 15/1, 25/1, 644/1 (PK 644), 
140/39, st. 13/2, st. 12/2, 140/21, 35/3, st. 40/1, 645, 664/10, 664/2, st. 31/1, st. 34/1, 46, 49/2, 49/1, 56/1 (PK 7), 8, 
7/3, 7/1, 637/1 (PK 637/1), 637/4, 664/3, 662, 664/4, 664/5, 639, 634 (PK 634 díl 1, 499, 501, 498, 497, 496 díl 2, 495, 
493), 467/1 (PK 470, 467, 462, 461, 450/1, 449/1), 669/6, 455/66, 455/67, 455/4, 455/6, 455/68, 455/65, 455/71, 455/5 
(PK 444, 669 díl 2)  v katastrálním území Žižice a 154/2 v k.ú. Luníkov, č.h.p. 1-12-02-078. 
 
Souhlasí se s užíváním těchto dokončených stavebních objektů: 
 
stavební objekt SO  ...............................................….…………….…........ stoková síť 

Druh stokové sítě     gravitační; tlaková 
Celková délka stok     3154,0 m 
Délky stokové sítě dle druhu stokové sítě  gravitační – 1811,0 m; výtlak – 1343,0 m 
Nejmenší jmenovitá světlost stoky   D 75 mm 
Největší jmenovitá světlost stoky   DN 250 mm 
 
Přehled stok: 
stoka Z  DN 250  511 m 
stoka Z.0 DN 250  24 m 
stoka Z.1 DN 250  410 m 
stoka Z.3 DN 250  282 m 
stoka Z.3.1 DN 250  92 m 
stoka Z.3.2. DN 250  108 m 

stoka Z.4 DN 250  384 m 
---------------------------------------------- 
výtlak T D 160  941 m 
výtlak T D 110  304 m 
výtlak T.6 D 90  81 m 
výtlak T.7 D 75  17 m



 2/4 

stavební objekt SO ....................................................................................čerpací stanice 
Druh stanice      čerpací 
počet stanic     2 (ČS 3, ČS 4) 

 
Údaje o dokončené stavbě vodního díla: 
Vodní dílo Splašková kanalizace a ČOV v obci Žižice – 2. stavba Žižice 
Vlastník vodního díla   Obec Žižice 
Provozovatel    Obec Žižice 
Výčet účelů užití vodního díla: odvádění splaškových vod z obce Žižice na ČOV v Luníkově 
 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
1. Obec Žižice, Žižice 31, 274 01 Slaný 
2. Správa a údržba silnic Středočeského kraje 
3. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo náb. 390/42, 128 00 Praha 2 
4. Pozemkový fond ČR, Pod Hájem 324, 267 01Králův Dvůr u Berouna 
5. Povodí Vltavy, s.p., Grafická 36, 150 21 Praha 5 
6. Okresní bytové družstvo Kladno, Emila Zahrádky 851, 272 04 Kladno 
7. Obilka s.r.o., Žižice 5, 274 01 Slaný 
8. Jaroslava Šnoblová, Žižice 27, 274 01 Slaný 
9. Karel Šnobl, Žižice 4, 274 01 Slaný 
10. Eva Tyksová, Žižice 9, 274 01 Slaný 
11. Drahoslava Klemptová, Zvoleněves 185, 273 25 Zvoleněves 
12. Hana Hudíková, Kroučová 11, 270 54 Řevničov 
13. Jitka Hůlová, Topinkova 731, 271 01 Nové Strašecí 
14. Hana Hajná, Kroučová 11, 270 54 Řevničov 
15. Jiří Procházka, Žižice 21, 274 01 Slaný 
16. Josef Lajbl, Žižice 24, 274 01 Slaný 
17. Josef Savinec, Žižice 63, 274 01 Slaný, 6.3.1952 
18. Josef Savinec, Žižice 63, 274 01 Slaný, 5.3.1974 
19. Duchek Vlastimil, Žižice 67, 274 01 Slaný 
20. Duchková Miroslava, Žižice 67, 274 01 Slaný 
21. Fizér Josef, Žižice 67, 274 01 Slaný 
22. Fizérová Jana, Žižice 67, 274 01 Slaný 
23. Jirků Lucie, Žižice 67, 274 01 Slaný 
24. Jirků Pavel, Žižice 67, 274 01 Slaný 
25. Rochl Jindřich, Žižice 68, 274 01 Slaný 
26. Rochlová Jitka, Žižice 68, 274 01 Slaný 
27. Šedivý Bohuslav, Žižice 67, 274 01 Slaný 
28. Šusser Václav, Žižice 68, 274 01 Slaný 
29. Šusserová Eva, Žižice 68, 274 01 Slaný 
30. Turbák Milan, Žižice 66, 274 01 Slaný 
31. Turbáková Anna, Žižice 66, 274 01 Slaný 
32. Ing. Milan Procházka, Žižice 5, 274 01 Slaný 
33. Jiří Pták, Žižice 22, 274 01 Slaný 
34. Kateřina Havlíčková, Patočkova 1239/75, 169 00 Praha-Břevnov 
35. Libuše Turbáková, Žižice 9, 274 01 Slaný 
36. Ing. Renata Pulkrábková, K Horoměřicům 27/112, 165 00 Praha 6 
37. Pavla Panicová, Žižice 57, 274 01 Slaný 
38. Pavel Linda, Pod Horou 1/305, 274 01 Slaný 
39. Rostislav Linda, Žižice 18, 274 01 Slaný 
40. Tomáš Jelen, Žižice 16, 274 01 Slaný 
41. Hana Jelenová, Žižice 12, 274 01 Slaný 
42. Ladislav Jelen, Žižice 12, 274 01 Slaný 
43. Josef Podrázský, Žižice 32, 274 01 Slaný 
44. Petr Podrázský, Žižice 32, 274 01 Slaný 



 3/4 

Odůvodnění 
 Městský úřad Slaný, odbor životního prostředí obdržel dne 25.3.2011 žádost Obce Žižice, zastoupené starostou 
obce panem Vratislavem Rubešem,  ze dne 25.3.2011 o vydání kolaudačního souhlasu k výše jmenovanému vodnímu 
dílu. 
 

Závěrečná kontrolní prohlídka byla stanovena oznámením č.j. 13133/11/ŽP ze dne 6.4.2011 na den 28.4.2011. 
Závěrečná kontrolní prohlídka stavby proběhla s tímto výsledkem: 

- nebyly shledány závady bránící bezpečnému užívání vodního díla 
- stavba byla provedena dle schválené projektové dokumentace, realizovány nebyly stoky Z.2 a Z.2.1 
- byly předány všechny požadované doklady 

 
Podle ustanovení § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, oznámil příslušný vodoprávní 
úřad zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům oznámením č.j.: 13133/11/ŽP 
ze dne 6.4.2011, kterým byla stanovena i závěrečná kontrolní prohlídka na den 28.4.2011 s upozorněním, že na 
námitky, které nebudou sděleny nejpozději při ústním jednání (místním šetření), nebude možno, podle ustanovení § 
115 odst. 8 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů,  brát zřetel. 
 
Při ústním jednání (místním šetření) a v rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno: 
 
a) Stavba vodního díla byla povolena rozhodnutím č.j.: 2630/08/ŽP ze dne 27.8.2008, které bylo vydáno 

Městským úřadem Slaný, odbor životního prostředí. 
b) Stavba vodního díla byla provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem ve 

vodoprávním řízení s drobnými délkovými odchylkami. Realizovány nebyly stoky Z.2 a Z.2.1 
c) Byly dodrženy podmínky stanovené v územním rozhodnutí i ve stavebním povolení. 
d) K žádosti a při závěrečné kontrolní prohlídce byly doloženy tyto požadované doklady: 

- zápis o předání staveniště 
- geodetické zaměření stavby v listinné a elektronické podobě (CD) 
- předávací protokol stavby 
- prohlášení o shodě na použité materiály a výrobky 
- prohlášení o uložení odpadů a využití materiálu z odfrézované komunikacr 
- zkušební protokoly o zkoušce vodotěsnosti šachet a potrubních systémů 
- kopie smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek p.č. dle KN 669/6, PK 669 díl 1, 669 díl 2 
- zápis o odevzdání a převzetí stavby – oprava vozovky po pokládce kanalizace 
- prohlášení o proplachu a čistotě potrubí 
- celková tlaková zkouška potrubí – výtlak T, T6, T7 
- zápis o kontrole signalizačního vodiče 
- dokumentace skutečného provedení stavby s vyznačením odchylek 
- výpis z OR – MAO a.s., FISA s.r.o. 
- zpráva o výchozí revizi el. zařízení – přípojky ČS 3 a 4 
- protokol o individuálním a komplexním vyzkoušení čerpací šachty betonové č. 4 a č. 3 
- kopie stavebního deníku 
- protokol o statické zatěžovací zkoušce zásypů kanalizace 
- zpráva o archeologické akci 
- návrh kanalizačního řádu 

 
e) Posouzení vodoprávního úřadu:  
 Z předložených podkladů a šetření na místě vyplývá, že jsou dány všechny předpoklady pro řádné a nerušené 

užívání stavby k určenému účelu; za současného zajištění zdraví a bezpečnosti osob se konstatuje, že skutečné 
provedení a užívání stavby nebude ohrožovat veřejné zájmy z hlediska ochrany života a zdraví osob, životního 
prostředí, bezpečnosti práce a technických zařízení. Nebyly shledány žádné nedostatky, které by bránily 
povolit užívání této stavby a proto vodoprávní úřad vydal tento kolaudační souhlas. Kanalizační řád bude 
přepracován podle připomínek vodoprávního úřadu a správce vodního toku a předložen vodoprávnímu úřadu 
ke schválení 



 4/4 

Poučení účastníků 
Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, správním rozhodnutím a nelze se proti němu odvolat. 
 
 
  
 
 
 
 
Doručí se: 

1. Obec Žižice, Žižice 31, 274 01 Slaný - DS 
2. Správa a údržba silnic Středočeského kraje - DS 
3. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo náb. 390/42, 128 00 Praha 2 - DS 
4. Pozemkový fond ČR, Pod Hájem 324, 267 01Králův Dvůr u Berouna - DS 
5. Povodí Vltavy, s.p., Grafická 36, 150 21 Praha 5 - DS 
6. Okresní bytové družstvo Kladno, Emila Zahrádky 851, 272 04 Kladno - DS 
7. Obilka s.r.o., Žižice 5, 274 01 Slaný 
8. Jaroslava Šnoblová, Žižice 27, 274 01 Slaný 
9. Karel Šnobl, Žižice 4, 274 01 Slaný 
10. Eva Tyksová, Žižice 9, 274 01 Slaný 
11. Drahoslava Klemptová, Zvoleněves 185, 273 25 Zvoleněves 
12. Hana Hudíková, Kroučová 11, 270 54 Řevničov 
13. Jitka Hůlová, Topinkova 731, 271 01 Nové Strašecí 
14. Hana Hajná, Kroučová 11, 270 54 Řevničov 
15. Jiří Procházka, Žižice 21, 274 01 Slaný 
16. Josef Lajbl, Žižice 24, 274 01 Slaný 
17. Josef Savinec, Žižice 63, 274 01 Slaný, 6.3.1952 
18. Josef Savinec, Žižice 63, 274 01 Slaný, 5.3.1974 
19. Duchek Vlastimil, Žižice 67, 274 01 Slaný 
20. Duchková Miroslava, Žižice 67, 274 01 Slaný  
21. Fizér Josef, Žižice 67, 274 01 Slaný  
22. Fizérová Jana, Žižice 67, 274 01 Slaný 
23. Jirků Lucie, Žižice 67, 274 01 Slaný 
24. Jirků Pavel, Žižice 67, 274 01 Slaný 
25. Rochl Jindřich, Žižice 68, 274 01 Slaný  
26. Rochlová Jitka, Žižice 68, 274 01 Slaný  
27. Šedivý Bohuslav, Žižice 67, 274 01 Slaný 
28. Šusser Václav, Žižice 68, 274 01 Slaný 
29. Šusserová Eva, Žižice 68, 274 01 Slaný 
30. Turbák Milan, Žižice 66, 274 01 Slaný 
31. Turbáková Anna, Žižice 66, 274 01 Slaný 
32. Ing. Milan Procházka, Žižice 5, 274 01 Slaný 
33. Jiří Pták, Vítov 34, 274 01 Slaný 
34. Kateřina Havlíčková, Žižice 9, 274 01 Slaný 
35. Libuše Turbáková, Žižice 9, 274 01 Slaný 
36. Ing. Renata Pulkrábková, K Horoměřicům 27/112, 165 00 Praha 6 
37. Pavla Panicová, Žižice 57, 274 01 Slaný 
38. Pavel Linda, Pod Horou 1/305, 274 01 Slaný 
39. Rostislav Linda, Žižice 18, 274 01 Slaný 
40. Tomáš Jelen, Žižice 16, 274 01 Slaný 
41. Hana Jelenová, Žižice 12, 274 01 Slaný 
42. Ladislav Jelen, Žižice 12, 274 01 Slaný 
43. Josef Podrázský, Žižice 32, 274 01 Slaný 
44. Petr Podrázský, Žižice 32, 274 01 Slaný 

Bc. Pavlína Kebrlová 
referent 

odboru životního prostředí 


